2

[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________			                                  		                 № _____
поселок Агроном

Об утверждении муниципальной  Программы
«Повышение эффективности управления
муниципальными  финансами Мичуринского
 сельского поселения  на 2015 год и до 2018 года»

В целях реализации Бюджетного послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 04 декабря 2014 года «О бюджетной политике на  2015 год», Бюджетного послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 13 июня 2013 года  «О бюджетной политике в 2014-2016 годах», распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 года № 2593-р «Об утверждении Программы повышения эффективности управления общественными (государственными и муниципальными) финансами на период до 2018 года», постановления главы администрации  (губернатора) Краснодарского края  от 19 августа 2014 года № 865 «Об утверждении Программы  повышения эффективности управления государственными финансами Краснодарского края на период до 2018 года»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
1.1.Программу «Повышение эффективности управления муниципальными финансами  Мичуринского сельского поселения  на 2015год и до 2018 года (далее – Программа) (приложение № 1);
1.2. план мероприятий по реализации Программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами  Мичуринского сельского поселения  на 2015год и до 2018 года (далее - План мероприятий) (приложение № 2);
1.3. план мероприятий, направленных на рост доходной части местного бюджета, оптимизацию расходов местного бюджета и совершенствование долговой политики  Мичуринского сельского поселения   в 2015 - 2018 годах (приложение № 3).
2. Отделам администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова, Рябков, Никонова):
1) руководствоваться положениями Программы при формировании и участии в организации исполнения местного бюджета, а также  при подготовке нормативных правовых актов Мичуринского сельского поселения;
2) обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных   Планом мероприятий и Планом мероприятий, направленных на рост доходной части  местного бюджета, оптимизацию расходов местного бюджета и совершенствование долговой политики Мичуринского сельского поселения в 2015 - 2018 годах;
3) ежеквартально,  до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, информировать  Главу  Мичуринского сельского поселения  о ходе выполнения Плана мероприятий, направленных на рост доходной части местного бюджета, оптимизацию расходов местного бюджета и совершенствование  долговой политики Мичуринского сельского поселения в 2015-2018 годах
3. Финансовому отделу  администрации Мичуринского сельского поселения (Никонова):
1) осуществлять координацию деятельности ответственных лиц отделов администрации Мичуринского сельского поселения по реализации Плана мероприятий и соответствующих направлений (мероприятий) Программы;
2) вносить по мере необходимости предложения в установленном порядке по уточнению Плана мероприятий с учетом предложений отделов администрации Мичуринского  сельского поселения;
 3) представлять в финансовое управление администрации муниципального образования Динской район информацию о ходе реализации Плана мероприятий, направленных на рост доходной части местного бюджета, оптимизацию расходов местного бюджета и совершенствование долговой политики Мичуринского сельского поселения  в 2015-2018 годах, в сроки, которые определены финансовым управлением Динского района.
4. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова) обеспечить размещение  настоящего  постановления  на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» и провести его обнародование.
	5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Мичуринского сельского поселения		               В.Ю. Иванов
image1.jpeg